SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 1 de 4

EDITAL INSTITUCIONAL – AUXÍLIO PERMANÊNCIA
CAMPUS PARAGOMINAS

N° 03/2020

 A Comissão de processo seletivo de Assistência Estudantil, nomeada pela Portaria
30/2020/DG, considerando o Edital 03/2020 que regulamenta a concessão de auxilio permanência
torna público o resultado preliminar dos discentes indeferidos.

RESULTADO PRELIMINAR - INDEFERIDOS

 Os estudantes abaixo relacionados tiveram suas inscrições INDEFERIDAS no processo de
seleção do Auxílio Permanência Edital nº 03/2020 da Assistência Estudantil do IFPA campus
Paragominas por descumprimento de quesitos do item 3.1.2 do referido Edital, que trata do limite da
renda per capita.

 Os estudantes abaixo relacionados tiveram suas inscrições INDEFERIDAS no processo de
seleção do Auxílio Permanência Edital nº 03/2020 da Assistência Estudantil do IFPA campus
Paragominas por descumprimento de quesitos do item 10.1.3 do referido Edital, que trata do
desempenho acadêmico.

 Os estudantes abaixo relacionados tiveram suas inscrições INDEFERIDAS no processo de
seleção do Auxílio Permanência Edital nº 03/2020 da Assistência Estudantil do IFPA campus
Paragominas por descumprimento de quesitos do item 5 do referido Edital, que trata dos documentos
solicitados para inscrição.

ORD MATRICULA DISCENTE RESULTADO

1.  20202201074 ANA CLARA TAVARES GOMES INDEFERIDO

2.  20202290884 FERNANDA PICANCO CUNHA INDEFERIDO

3.  20191980610 FLAVIA CONCEIÇAO OLIVEIRA ARAUJO INDEFERIDO

4.  20182290239 WICTÓRIO DI CARLO PEREIRA SPESSIRITS INDEFERIDO

ORD MATRICULA DISCENTE RESULTADO

1.  20192393472 LUCAS SOUSA BANDEIRA INDEFERIDO

2.  20192395563 SALOMÃO DE SOUSA PEREIRA INDEFERIDO

ORD MATRICULA DISCENTE RESULTADO

1.  20192295168 ABNER FARIAS SOUSA SANTOS INDEFERIDO

2.  20202201121 ADINILTON OLIVEIRA AMORIM INDEFERIDO

3.  20182200113 ADRIELE LOHANE MENDES DOS SANTOS INDEFERIDO

4.  20202201122 ALINE VITÓRIA ROCHA DIAS INDEFERIDO

5.  20202291012 ALLAN GUSTAVO LIMA FERREIRA INDEFERIDO

6.  20202290934 ALLEX KAUÃ PEREIRA INDEFERIDO

7.  20201981235 AMANDA LIMA DOS SANTOS INDEFERIDO

8.  20192295114 AMANDA SOUSA DOS SANTOS INDEFERIDO

9.  20192395507 ANA BEATRIZ MENDES SANTOS INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 2 de 4

10.  20192295173 ANA CRISTINA DA SILVA NASCIMENTO INDEFERIDO

11.  20202291007 ANA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO

12.  20191836881 ANA LOISE DO NASCIMENTO CONCEICAO INDEFERIDO

13.  20182290253 ANDRÉ CARDOSO DE SOUSA INDEFERIDO

14.  20202202535 ANDRESSA COSTA VIEIRA INDEFERIDO

15.  20172290579 ANDRESSA KARYNE SILVA DOS SANTOS INDEFERIDO

16.  20202201077 ANDREW SOUSA ARAUJO INDEFERIDO

17.  20202201058 ANTONIA LUCIANE DA SILVA CARDOSO INDEFERIDO

18.  20182290241 ANTONIO CLEITON DE OLIVEIRA CARVALHO FILHO INDEFERIDO

19.  20192397433 ANTONIO DA SILVA GOMES INDEFERIDO

20.  20192205055 ANTONIO WARLISON ALVES VIANA INDEFERIDO

21.  20201383625 ÁTHISON ANDREI SILVA DE SOUZA INDEFERIDO

22.  20202290948 BEATRIZ DOS SANTOS SANTANA INDEFERIDO

23.  20172292016 BRUNA DUARTE DE ASSIS INDEFERIDO

24.  20202290966 CAROL DA SILVA LEANDRO INDEFERIDO

25.  20192393546 CHRISTIAN BRAGA DOS REIS INDEFERIDO

26.  20201981191 CLEIDE RÔSE PEREIRA SILVA INDEFERIDO

27.  20202201123 CLEILSON SILVA DE JESUS INDEFERIDO

28.  20202290932 DENNIS MONTEIRO SILVA INDEFERIDO

29.  20202291100 DENNY MALCHER GERARD INDEFERIDO

30.  20202290962 DHEMERSON MENDES SIRQUEIRA INDEFERIDO

31.  20202201087 EDUARDA APARECIDA DE SOUSA TELES INDEFERIDO

32.  20201981237 EDUARDA DE OLIVEIRA REIS INDEFERIDO

33.  20192393498 ELANE DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO

34.  20192395691 ELEM JESSICA SAMPAIO DE CARVALHO INDEFERIDO

35.  20192393486 ELMA MELO DA SILVA INDEFERIDO

36.  20182290242 EMERSON SILVA CARDOSO INDEFERIDO

37.  20182200111 EMILY COSTA LOUREDO INDEFERIDO

38.  20182290284 ÊMILY DOS SANTOS CUNHA INDEFERIDO

39.  20202201083 ERICA CONCEIÇÃO DA SILVA INDEFERIDO

40.  20201383635 ESMAEL COSTA DO ROSARIO INDEFERIDO

41.  20202290969 EVILYN CAMILLY DA SILVA LIMA INDEFERIDO

42.  20202201112 FABIO SANTOS DE SOUZA JUNIOR INDEFERIDO

43.  20202290953 FELIPE SOUZA VIEIRA INDEFERIDO

44.  20182290373 FERNANDA DA SILVA CANTANHEDE INDEFERIDO

45.  20201981171 FERNANDO GONÇALVES FARIAS INDEFERIDO

46.  20202290943 FRANCIEL COSTA RODRIGUES INDEFERIDO

47.  20192393495 FRANCISCA MONTEIRO PEREIRA INDEFERIDO

48.  20191980793 FRANCISCA RAYANE MONTEIRO DA SILVA INDEFERIDO

49.  20182200203 GABRIEL SILVA PARTATA INDEFERIDO

50.  20201383607 GIZELE FERREIRA ROSA INDEFERIDO

51.  20202291011 GRAZIELY CRUZ LEAL INDEFERIDO

52.  20182290384 GUILHERME LIMA BORGES INDEFERIDO

53.  20192393500 IANCA GABRIELLE SOUSA SOARES INDEFERIDO

54.  20182290390 ISADORA HOLANDA SOARES INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 3 de 4

55.  20202202539 IZABELE ALBUQUERQUE PICANÇO INDEFERIDO

56.  20202201093 IZAQUE BATISTA SOUSA INDEFERIDO

57.  20192295215 JAIR MARQUES MOREIRA JUNIOR INDEFERIDO

58.  20201383626 JEFERSON LIMA PINHEIRO INDEFERIDO

59.  20192295131 JERDESON CHAVES DOS SANTOS INDEFERIDO

60.  20192295135 JHOVANA SILVA DO NASCIMENTO INDEFERIDO

61.  20192205071 JOAO GUSTAVO LUZ DA SILVA INDEFERIDO

62.  20202290938 JOÃO HENRIQUE CARVALHO GOTTARDE INDEFERIDO

63.  20182290297 JOÃO LUCAS COSTA CABRAL INDEFERIDO

64.  20182290245 JOSÉ MARLYSON DA SILVA DAMASCENO INDEFERIDO

65.  20202201076 JOSÉ RILSON DA SILVA NETO INDEFERIDO

66.  20202290922 JOSHUA EMANUEL TRINDADE COSTA INDEFERIDO

67.  20202290983 KAIO NOBRE MARTINS INDEFERIDO

68.  20202201044 KAROLYNE MONYQUE LOPES FERREIRA INDEFERIDO

69.  20202290906 KAUÃ NEVES DAS NEVES INDEFERIDO

70.  20202201094 KAYLANE IZABEL DA SILVA ALMEIDA INDEFERIDO

71.  20202201140 KESIA MACEDO SILVA INDEFERIDO

72.  20192295239 KEVILYN LAYZA DA SILVA LAMEIRA INDEFERIDO

73.  20192295141 KÉVILYN LOHANE LEITE DE JESUS INDEFERIDO

74.  20202290876 KEYZE BARROS DA SILVA INDEFERIDO

75.  20202290970 LANNAH THAYNAN SOUZA NASCIMENTO INDEFERIDO

76.  20192295145 LILLIAN PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

77.  20202290984 LISLAYNE DO NASCIMENTO CONCEIÇÃO INDEFERIDO

78.  20182207751 LOURDES PEREIRA NOLASCO INDEFERIDO

79.  20192205080 LUANE LUZ TORRES INDEFERIDO

80.  20182290280 LUCAS RODRIGUES SILVA INDEFERIDO

81.  20192295244 LUIZ HENRIQUE DE SOUZA MOREIRA INDEFERIDO

82.  20202290974 MARCELO ARAUJO RODRIGUES JUNIOR INDEFERIDO

83.  20182290367 MARCOS ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA INDEFERIDO

84.  20202201116 MARCOS SEVERIANO RODRIGUES INDEFERIDO

85.  20202202103 MARLISON ALMEIDA BARBOSA INDEFERIDO

86.  20192295245 MATEUS DA CONCEIÇÃO EXPOSTO INDEFERIDO

87.  20202201096 MAXSOEL LUZ BARBOSA JUNIOR INDEFERIDO

88.  20191980619 MAYK DE JESUS NASCIMENTO INDEFERIDO

89.  20192295246 MILEIDE DA SILVA BARROS INDEFERIDO

90.  20182290210 MURILO GUILHERME DOS SANTOS LIMA INDEFERIDO

91.  20192295150 MYKAELLI ESTEFANNY LIMA PORTAL INDEFERIDO

92.  20202201106 NAYLANA SANTOS DOS SANTOS INDEFERIDO

93.  20201981247 ODETE PEREIRA DE SOUZA INDEFERIDO

94.  20182200146 PATRÍCIA NASCIMENTO DOS REIS INDEFERIDO

95.  20202290893 PAULO GUERREIRO DE SOUSA NETO INDEFERIDO

96.  20202291004 PAULO VITOR DE AGUIAR LUZ INDEFERIDO

97.  20172292013 PEDRO HENRYCK SANTOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO

98.  20182296348 PEDRO PAULO CORREA FARIAS E CORREA INDEFERIDO

99.  20202292062 RAFAEL DE SOUZA SILVA INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 4 de 4

Paragominas-PA, 04 de junho de 2020.

A versão assinada está disponível no Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusiva do IFPA Campus
Paragominas

100.  20202201057 RAYSSA RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO

101.  20191836906 RENATO CRUZ DA SILVA INDEFERIDO

102.  20202290987 RHUAN RONALDY DE SOUZA PEREIRA INDEFERIDO

103.  20192393525 RODRIGO DOS SANTOS BEZERRA INDEFERIDO

104.  20202201041 RODRIGO WILLIAM SILVA MACEDO INDEFERIDO

105.  20201383614 RONIS COELHO DE SOUSA INDEFERIDO

106.  20192295250 RUAN PABLO MACIEL PINHEIRO INDEFERIDO

107.  20202201078 SABRINA LIMA DE SOUZA INDEFERIDO

108.  20202201080 SABRINA RODRIGUES RAMALHO INDEFERIDO

109.  20191836910 SAMARA CRISTINA MONTEIRO MIRANDA INDEFERIDO

110.  20201981253 SAMARA DA SILVA FIGUEIREDO INDEFERIDO

111.  20202290918 SAMILY DA SILVA COSTA INDEFERIDO

112.  20202201133 SAMYLLY VICTORIA OLIVEIRA DE ARAUJO INDEFERIDO

113.  20182290340 SARA LEWIS ALMEIDA DE CARVALHO INDEFERIDO

114.  20192295251 SARA MARIA DA COSTA ALMEIDA INDEFERIDO

115.  20202290975 SÁVILA LAWANY LEITE DE SOUSA INDEFERIDO

116.  20201385142 SILVANO SILVA MORAES INDEFERIDO

117.  20192295252 SORAYA SOARES DOS SANTOS INDEFERIDO

118.  20182290375 TATIANE DA SILVA FERREIRA INDEFERIDO

119.  20202201092 TAYS GOMES AMARANTE INDEFERIDO

120.  20202291005 THAMIRES NASCIMENTO COSTA INDEFERIDO

121.  20201383624 THIAGO FREITAS RODRIGUES INDEFERIDO

122.  20182290359 TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES INDEFERIDO

123.  20182290371 VANESSA SILVA CARVALHO INDEFERIDO

124.  20182290357 VITÓRIA DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO

125.  20202201065 VITORIA GABRIELLY SOUSA LEAO INDEFERIDO

126.  20202201071 VITÓRIA JULIANA DOS SANTOS FONSECA INDEFERIDO

127.  20192295166 VITORIO DA SILVA LIRA INDEFERIDO

128.  20182290256 WALLYSON OLIVEIRA DAS MERCÊS INDEFERIDO

129.  20182200143 WILIAN VINICIUS MARQUES GONDIM GUEDES INDEFERIDO